
V02.112025

1ª CORRIGENDA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 003/2025 – ESCOLA INDÍGENA VILA DOS CACOS

O(a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA INDÍGENA VILA DOS CACOS, INEP: 23263555, no
uso de suas atribuições legais,  CONSIDERANDO carências existentes no quadro da
unidade escolar, exauridas as possibilidades de convocação(ões) por meio da Seleção
Simplificada 2025, bem como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e
alterações, RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

Art. 9º Caberá interposição de recurso administrativo sobre a Inscrição e o Resultado 
Preliminar da Seleção.

§ 1º Admitir-se-á um único recurso por candidato nesta seleção.
§ 2º Os recursos previstos no caput serão recebidos de forma remota através do 
envio da documentação pelo e-mail 23263555@prof.ce.gov.br todos os documentos 
solicitados deverão ser digitalizados e reunidos em “FORMATO DE PDF ÚNICO”, no 
dia 11/02/2026.

LEIA-SE:

Art. 9º Caberá interposição de recurso administrativo sobre a Inscrição e o Resultado 
Preliminar da Seleção.

§ 1º Admitir-se-á um único recurso por candidato nesta seleção.
§ 2º Os recursos previstos no caput serão recebidos de forma remota através do 
envio da documentação pelo e-mail 23263555@prof.ce.gov.br todos os documentos 
solicitados deverão ser digitalizados e reunidos em “FORMATO DE PDF ÚNICO”, 
conforme datas disponíveis no cronograma de atividades.

Caucaia, 09 de fevereiro de 2026.

Assinatura do(a) Diretor(a)


	1ª CORRIGENDA
	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:

